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Lagstiftning som påverkar behandlingen av rapportering och skydd för 

rapporterande personer 

Rapportering om överträdelser enligt lagen om skydd för personer som rapporterar om överträdelser 

Lagen om skydd för personer som rapporterar om överträdelser (1171/2022) trädde i kraft i Finland den 1 

januari 2023. Genom lagen verkställs EU:s visselblåsardirektiv (EU 2019/1937), dvs. det så kallade 

whistleblowingdirektivet. Genom den nationella visselblåsarlagen skyddas personer som rapporterar om 

vissa oegentligheter som han eller hon upptäcker i sitt arbete genom Europeiska unionens lagstiftning eller 

nationell rätt. Det kan till exempel vara fråga om tidigare och nuvarande anställda samt självständiga 

yrkesutövare. 

Tillämpningsområdet för den nationella visselblåsarlagen är begränsat. Lagen ger skydd för personer som 

rapporterar om uppdagade överträdelser till exempel i fråga om offentliga upphandlingar, finansiella 

tjänster eller konsumentskydd. Visselblåsarlagen förbjuder repressalier mot rapporterande personer. 

Arbetsgivaren kan till exempel inte försämra den anställdas anställningsvillkor, avsluta personens 

anställningsförhållande eller permittera den anställda med anledning av en anmälan. 

 

Övrig rapportering om överträdelser 

Språkinstitutet erbjuder en mer omfattande etisk rapporteringsmöjlighet än visselblåsarlagen stipulerar. 

Via kanalen är det även möjligt att rapportera om övriga former av oegentligheter än sådana som upptäckts 

i samband med arbetet eller som omfattas av visselblåsarlagen. Det kan vara fråga om annan misstänkt 

oetisk eller lagstridig verksamhet, såsom missbruk av offentliga medel, verksamhet som strider mot 

anvisningar eller bestämmelser, jäv, ekonomiska bindningar, mutor eller andra brott. 

Visselblåsarlagen tillämpas inte på sådan rapportering, utan sådana fall undersöks i enlighet med andra 

tillämpliga gällande lagar och principerna för god förvaltningssed med bästa möjliga skydd för den 

rapporterande personen. Även dessa rapporter behandlas i huvudsak på samma sätt som rapportering 

enligt visselblåsarlagen så att motsvarande tidsfrister beaktas. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/HTML/?uri=CELEX:32019L1937&from=FI
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